*A nostra non sit in sapientia hominum, qui prostentur persuadere; sed in Dei virtute, quæ sola et absque demonstrationibus, per solam fidem potest dare salutem. Eorum enim, qui sunt probati, probatissimus novit servare. Quin etiam falsorum quoque architectos et testes comprehendet justitia, inquit Ephesius. Norat enim ille, a barbara philosophia doctus, malorum hominum purgationem per ignem, quam Stoici ἐκπύρωσιν, exustionem, postea dixere, qui et per eam hunc talem quempiam revicturum docent, hujusmodi vocibus obtegentes resurrectionem. Plato autem terram quibusdam temporibus dicit per ignem*

(38) *Τῶν πείθειν ἐπαγελλομένων.* Exprimit Apostoli verba, quibus affirmat prædicationem suam οὐκ ἐν πειθῶς ἀνθρωπίνης σοφίας λόγος consistere.

(39) *Ἐφέσιος.* Scilicet Heraclitus.

(40) *Τῆς βαρβάρου φιλοσοφίας.* Hoc est, παρὰ Μουσαίου καὶ τῶν προφητῶν, a Moysæ et prophetis, ut paulo post ait. Conf. Theophilus, ad Autoly. sub finem lib. π.

(41) *Τὴν διὰ πυρὸς κάθαρσιν.* Heraclitus existimavit ignem esse primum principium, et proinde eo τὰ πάντα συνστάσαι, καὶ εἰς τοῦτο ἀναλύεσθαι· *omnia constare, et in eum omnia resolvi;* ut refert Laertius lib. ix, segm. 7, 9; Plutarchus, *De placitiis philosophorum* lib. 1, c. 3; Cicero *Academicarum questionum* lib. iv; *De natura deorum* lib. iii; Aristoteles *Metaphys.* lib. 1, c. 3; Clemens infra in hoc *Stromateo*, pag. 599, ἐκπύρωσεως meminit, ut etiam Sextus Empiricus *Hypotyposon* lib. 1, c. 29; Marcus Antoninus, lib. iii, cap. 3, cum aliis pluribus.

(42) *Στωϊκοί.* Stoici duplicem mundi interitum statuebant, quorum alterum, *κατακλυσμόν*, qui aqua; alterum, ἐκπύρωσιν, qui igne, inferendus esset. Etenim ope calidi et humidii omnia fieri putabant, γίνεσθαι δὲ τὸν κόσμον, ὅταν ἐκ πυρὸς ἡ οὐσία τραπῆ δι' ἀέρος εἰς ὑγρότητα· *mundum vero fieri, cum substantia ex igne in humidum versa per aerem fuerit;* ut refert Laertius lib. vii, seg. 142. Unde nil mirum, si iidem in ignem omnia reversura crederent. Cicero *De natura deorum*, lib. 2: *Ex quo venturum nostri putant id, de quo Panætium adducere dicebant, ut ad extremum omnis mundus igne crearet, cum humore consumpto neque terra ali possset, neque remearet aer, cuius ortus, aqua omni exhausta, esse non possset; ita relinquit nihil præter ignem.* Porro inter Stoicos, non solum Panætius ἀφάρτων ἀπεφύνατο τὸν κόσμον, *incorruptibilem asseruit mundum, ut loco jam dicto refert Laertius, sed Boëthius, Pseudonius, et alii hoc dogma rejiciebant.* Conf. Lipsii *Physiologia Stoicorum* lib. ii, dissert. 22, 23, 24.